
UCHWAŁA NR 4067/2017 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do innych 

właściwych podmiotów w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania 
Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 
w Koninie na następny okres 

 
 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz do: 

 Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” przy Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, 

 Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, 

 Federacji Niezależnych Twórców Filmowych, 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora 

Centrum Kultury i Sztuki w Koninie na następny okres – 5 lat.  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 4067/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 lipca 2017 r. 

 

Kandydatura Pani Elżbiety Barszcz na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Sztuki 

w Koninie została wyłoniona w konkursie ogłoszonym przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w 2012 r. Po zawarciu z Panią Barszcz umowy w sprawie warunków 

organizacyjno-finansowych działalności Centrum, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą 

2536/2012 z dnia 12 października 2012 r. powołał ją na stanowisko dyrektora wyżej wymienionej 

instytucji na czas określony, tj. od 12 października 2012 r. do 12 października 2017 r. 

Zarządzane przez Dyrektor Elżbietę Barszcz Centrum Kultury i Sztuki w Koninie to 

prężnie działająca placówka upowszechnieniowa, z powodzeniem realizująca przedsięwzięcia 

o ugruntowanej renomie i zasięgu ogólnopolskim (m.in. Ogólnopolski Konkurs Filmów 

Niezależnych OKFA im. prof. Henryka Kluby, Jazz Festival Jazzonalia), jak również te mniejsze, 

skierowane do społeczności lokalnej. Począwszy od 2013 roku, w którym we wszystkich 

działaniach zrealizowanych przez Centrum udział wzięło ponad 92 tysiące osób, następował 

systematyczny wzrost liczby odbiorców – w roku 2016 z oferty instytucji skorzystało łącznie 

prawie 120 tysięcy osób. Centrum prowadzi szeroką działalność edukacyjną, która ma swoje 

odzwierciedlenie w zajęciach stałych z trzech dziedzin sztuki – tańca, plastyki i muzyki, a także 

w warsztatach, plenerach, spotkaniach edukacyjnych, wykładach, pokazach filmów 

krótkometrażowych oraz szkoleniach. Instytucja aktywnie włącza się również w realizację akcji 

ogólnopolskich, czego przykładem jest regularna prezentacja na scenie należącego do struktury 

Centrum – Domu Kultury „Oskard” spektakli teatralnych w ramach programu „Teatr Polska”. 

Na szczególne podkreślenie zasługuje skuteczne działanie Dyrektor Barszcz 

w pozyskaniu środków z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację 

inwestycji pn. „Przebudowa i rozbudowa obiektu Centrum Kultury i Sztuki w Koninie – 

Dom Kultury Oskard”.  

Doceniając zaangażowanie i zdolności organizacyjne Pani Elżbiety Barszcz, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza powołać ją na to samo stanowisko na następny 

okres – 5 lat, tj. od 13 października 2017 r. do 13 października 2022 r. 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 862), w przypadku powoływania 

na następny okres tej samej osoby na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury, 

wymienionej w prowadzonym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wykazie 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu, organizator zasięga opinii ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, przed powołaniem 

dyrektora instytucji kultury wymagane jest zasięgnięcie opinii związków zawodowych działających 

w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu 

na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak  


